
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-529 del  18/07/2013

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Procedure  pubbliche  di 
mobilità volontaria esterna per la copertura di complessivi 
n.  3  posti  in  Categoria  D,  C.C.N.L.  Sanità  presso  la 
Sezione  provinciale  di  Reggio  Emilia,  di  cui  n.  2  posti 
presso il Servizio Territoriale, Distretto Reggio Emilia – 
Montecchio  e  n.  1  posto  presso  il  Servizio  Sistemi 
Ambientali.  Approvazione  delle  graduatorie  finali  di 
merito. Proclamazione dei vincitori.

Proposta n.  PDTD-2013-536 del  17/07/2013

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Direzione Amministrativa

Dirigente proponente Razzaboni Massimiliana

Responsabile del procedimento Schiavi Giuseppina

Questo giorno 18 (diciotto)  luglio     2013  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Direttore 

Amministrativo, Dott. Razzaboni Massimiliana, ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Procedure pubbliche di mobilità volontaria esterna 
per  la  copertura  di  complessivi  n.  3  posti  in  Categoria  D,  C.C.N.L.  Sanità 
presso  la  Sezione  provinciale  di  Reggio  Emilia,  di  cui  n.  2  posti  presso  il 
Servizio Territoriale, Distretto Reggio Emilia – Montecchio e n. 1 posto presso 
il Servizio Sistemi Ambientali. Approvazione delle graduatorie finali di merito. 
Proclamazione dei vincitori.

RICHIAMATE: 
- la determinazione n. 410 del 11/06/2013 avente ad oggetto: “Direzione amministrativa. 

Nomina delle commissioni esaminatrici delle procedure di mobilità di cui all’art. 30 del D. 
Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 3 posti presso la Sezione provinciale di Reggio-
Emilia”;

- la determinazione n. 413 del 12/06/2013 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. 
Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Emissione degli Avvisi di mobilità 
volontaria  esterna per la copertura  di  complessivi  n.  3 posti  in Categoria  D, C.C.N.L. 
Sanità, presso la Sezione provinciale di Reggio Emilia”;

- la determinazione n. 495 del 05/07/2013 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. 
Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Ammissione  con  riserva  dei 
candidati delle procedure di mobilità volontaria esterna per la copertura di complessivi n. 
3 posti in categoria D del C.C.N.L. Sanità, di cui n. 2 posti presso la Sezione provinciale di 
Reggio Emilia, Servizio Territoriale, Distretto Reggio Emilia – Montecchio e n. 1 posto 
presso la Sezione provinciale di Reggio Emilia, Servizio Sistemi Ambientali”;

- la determinazione n. 515 del 12/07/2013 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. 
Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali.  Scioglimento  della  riserva  in 
relazione all’ammissione dei candidati delle procedure di mobilità volontaria esterna per la 
copertura di complessivi n. 3 posti in categoria D del C.C.N.L. Sanità, di cui n. 2 posti 
presso la  Sezione provinciale  di  Reggio Emilia,  Servizio Territoriale,  Distretto  Reggio 
Emilia – Montecchio e n. 1 posto presso la Sezione provinciale di Reggio Emilia, Servizio 
Sistemi Ambientali”;

PRESO ATTO:
- che  le  commissione  esaminatrici  delle  suddette  due  procedure  di  mobilità,  in  data 

11/07/2013,  si  sono riunite  in  due  distinte  sessioni,  per  espletare  le  prove  di  idoneità 
previste dai rispettivi avvisi di mobilità;

VISTI: 
- i verbali redatti dalle commissioni esaminatrici delle due procedura di mobilità in oggetto, 

acquisiti in atti, e le relative graduatorie finali di merito;



ACCERTATO:
- che  le  commissioni  esaminatrici  hanno  proceduto  all’espletamento  delle  proprie 

competenze e alla redazione dei rispettivi verbali, nel rispetto delle norme di legge e di 
regolamento  vigenti  in  materia,  nonché  nel  rispetto  dei  criteri  fissati  negli  avvisi  di 
selezione, emessi con la richiamata determinazione n. 413/2013;

VISTO:
- l’allegato B lettera N) del Regolamento sul decentramento amministrativo di Arpa Emilia-

Romagna, approvato con DDG n. 65 del 27/09/2010;
RITENUTO: 
- pertanto, di approvare i verbali redatti dalle commissioni esaminatrici nonché le seguenti 

graduatorie finali di merito:
− graduatoria finale di merito della mobilità volontaria del personale per la copertura di n. 2 

posti in categoria D del C.C.N.L. Sanità, ruolo sanitario o ruolo tecnico, presso la Sezione 
provinciale  di  Reggio  Emilia,  Servizio  Territoriale,  Distretto  Reggio  Emilia  – 
Montecchio ( allegato n. 1 al presente atto);

− graduatoria finale di merito della mobilità volontaria del personale per la copertura di  n. 
1 posto nel profilo  professionale di  collaboratore tecnico professionale, categoria D del 
C.C.N.L. Sanità, ruolo tecnico, presso la Sezione provinciale di Reggio Emilia, Servizio 
Sistemi Ambientali (allegato n. 2 al presente atto);

RITENUTO, altresì:
- di proclamare i seguenti vincitori con riferimento alle due distinte procedure di mobilità:

- COSTI  ALESSANDRO,  nato  a  Reggio-Emilia  il  14/01/1976  e  VARINI 
DAVIDE, nato a  Reggio Emilia  il  29/05/1980,  vincitori  della  mobilità  volontaria  del 
personale per la copertura di n. 2 posti in categoria D del C.C.N.L. Sanità, ruolo sanitario 
o ruolo tecnico,  presso la Sezione provinciale  di Reggio Emilia,  Servizio Territoriale, 
Distretto Reggio Emilia – Montecchio;
- TADDEI IRENE, nata a Reggio-Emilia  il  30/09/1978, vincitrice della mobilità 
volontaria  del  personale  per  la  copertura  di  n.  1  posto  nel  profilo  professionale  di 
collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D  del  C.C.N.L.  Sanità,  ruolo  tecnico, 
presso la Sezione provinciale di Reggio Emilia, Servizio Sistemi Ambientali;

SPECIFICATO:
- che  l’esito  delle  procedure  di  mobilità  sarà  comunicato  agli  interessati  con  lettera 

raccomandata R/R per accettazione al trasferimento;
STABILITO:
- di procedere con la richiesta  di  trasferimento in entrata  verso Arpa nei confronti  delle 

Amministrazioni di appartenenza dei suddetti vincitori;



DATO ATTO:
- che le graduatorie delle due procedure di mobilità in oggetto, come stabilito nell'Avviso 

stesso, saranno pubblicate sul sito Web di Arpa;
SPECIFICATO:
- infine, che, come stabilito nell’Avviso, le graduatorie di merito delle procedure pubbliche 

di mobilità volontaria esterna in oggetto rimarranno efficaci per il termine di anni uno (1) 
dalla data di adozione del presente atto;

DATO ATTO:
- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato 

disposto di cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90, e successive modificazioni ed 
integrazioni, la Dott.ssa Giuseppina Schiavi;

DETERMINA 
per i motivi esposti in premessa:

1. di dare atto che le commissioni esaminatrici delle procedure pubbliche di mobilità 
volontaria  esterna per la copertura  di  complessivi  n.  3 posti  in Categoria  D, C.C.N.L. 
Sanità  -  di  cui  n.  2  posti  presso  la  Sezione  provinciale  di  Reggio  Emilia,  Servizio 
Territoriale,  Distretto  Reggio  Emilia  –  Montecchio  e  n.  1  posto  presso  la  Sezione 
provinciale  di  Reggio  Emilia,  Servizio  Sistemi  Ambientali  -  hanno  proceduto 
all’espletamento delle proprie competenze e alla redazione dei verbali nel rispetto delle 
norme di legge e di regolamento vigenti in materia, nonché nel rispetto dei criteri fissati 
nell’avviso  di  selezione,  emesso  con  la  determinazione  n.  413/2013,  richiamata  in 
premessa;
2. di approvare i verbali redatti dalle commissioni esaminatrici nonché le seguenti 
graduatorie finali di merito:

- graduatoria finale di merito della mobilità volontaria del personale per la copertura di n. 2 
posti in categoria D del C.C.N.L. Sanità, ruolo sanitario o ruolo tecnico, presso la Sezione 
provinciale  di  Reggio  Emilia,  Servizio  Territoriale,  Distretto  Reggio  Emilia  – 
Montecchio ( allegato n. 1 al presente atto);

- graduatoria finale di merito della mobilità volontaria del personale per la copertura di  n. 
1 posto nel profilo  professionale di  collaboratore tecnico professionale, categoria D del 
C.C.N.L. Sanità, ruolo tecnico, presso la Sezione provinciale di Reggio Emilia, Servizio 
Sistemi Ambientali (allegato n. 2 al presente atto);

3. di proclamare i seguenti vincitori con riferimento alle due distinte procedure di mobilità:



- COSTI  ALESSANDRO  e  VARINI  DAVIDE  vincitori  della  mobilità  volontaria  del 
personale per la copertura di n. 2 posti in categoria D del C.C.N.L. Sanità, ruolo sanitario 
o ruolo tecnico,  presso la Sezione provinciale  di Reggio Emilia,  Servizio Territoriale, 
Distretto Reggio Emilia – Montecchio;

- TADDEI IRENE vincitrice della mobilità volontaria del personale per la copertura di n. 1 
posto nel  profilo  professionale  di  collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D  del 
C.C.N.L. Sanità, ruolo tecnico, presso la Sezione provinciale di Reggio Emilia, Servizio 
Sistemi Ambientali;

4. di  specificare  che  l’esito  delle  suddette  procedure  di  mobilità  sarà  comunicato  agli 
interessati con lettera raccomandata R/R per accettazione al trasferimento;

5. di  procedere con la richiesta  di trasferimento in entrata  verso Arpa nei confronti  delle 
Amministrazioni di appartenenza dei suddetti vincitori;

6. di  precisare  che  le  graduatorie  delle  due  procedure  di  mobilità,  come  stabilito  negli 
Avvisi, saranno pubblicate sul sito Web di Arpa;

IL DIRETTORE AMMIISTRATIVO
(Dott.ssa Massimiliana Razzaboni) 



All. n. 1

 GRADUATORIA FINALE DI MERITO

n. Nominativo totale punti 

1 COSTI ALESSANDRO 30,00

2 VARINI DAVIDE 28,50

Mobilità volontaria di personale per la copertura di n. 2 posti in categoria D del 
CCNL Sanità, ruolo sanitario o ruolo tecnico, presso la Sezione provinciale di 
Reggio Emilia, Servizio Territoriale, Distretto di Reggio Emilia - Montecchio.



All. n. 2

 GRADUATORIA FINALE DI MERITO

n. Nominativo totale punti 

1 TADDEI IRENE 30,00

2 FERIOLI LUDOVICA 21,25

Mobilità volontaria di personale per la copertura di n. 1 posto nel profilo 
professionale di COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE, categoria D del 
C.C.N.L. Sanità, ruolo tecnico, presso la Sezione provinciale di Reggio Emilia, 
Servizio Sistemi Ambientali.


